ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановлениеАдминистрации города Новый Уренгой от 21.11.2024 № 566

В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодексаРоссийской Федерации, приказом Министерства строительстваи жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерацииот 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указанийустановления размера платы за пользование жилым помещениемдля нанимателей жилых помещений по договорам социального наймаи договорам найма жилых помещений государственногоили муниципального жилищного фонда», руководствуясь Уставомгородского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономногоокруга, Администрация города Новый Уренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации городаНовый Уренгой от 21.11.2024 № 566 «Об утверждении базовогоразмера платы за наем жилого помещения для нанимателей жилыхпомещений жилищного фонда Ямало-Ненецкого автономного округа,расположенного на территории городского округа город НовыйУренгой Ямало-Ненецкого автономного округа, и коэффициентасоответствия платы на 2025 год» согласно приложению к настоящемупостановлению.2. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановлениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.

consultantplus://offline/ref=E98D19DD85FD884552031243A2708CFA07FAF1A4CDC4A3E4264A4FAB20A3u6G
consultantplus://offline/ref=E98D19DD85FD884552030C4EB41CDBF700F9ADA8C2C8A8B77B1514F6773FE077AAu5G

2
3. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевомиздании «Импульс Севера».4. Распространить действие настоящего постановленияна правоотношения, возникшие с 01.01.2025.5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава города Новый Уренгой А.А. Колодин.

Приложение
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

Изменение,вносимое в постановление Администрации города Новый Уренгойот 21.11.2024 № 566
Пункты 2, 3 приложения «Размер коэффициента соответствияплаты» изложить в новой редакции:

« №п/п Категория нанимателя Размер

1 2 3
2. По договорам найма жилых помещений специализированного жилищногофонда
2.1. Федеральные государственные служащие, лица, замещающиегосударственные должности Российской Федерации, лица,избранные на выборные должности в органы государственнойвласти Российской Федерации, их помощники, а также сотрудникитерриториальных органов федеральных органов исполнительнойвласти, органов прокуратуры, судебных органов, федеральныхгосударственных учреждений и унитарных предприятий,расположенных на территории Ямало-Ненецкого автономногоокруга, имеющие действующие трудовые отношения с органом(организацией), в связи с характером которых предоставлялосьслужебное жилое помещение

0,6

2.2. Государственные гражданские служащие Ямало-Ненецкогоавтономного округа, лица, замещающие государственныедолжности Ямало-Ненецкого автономного округа, лица,избранные на выборные должности в органы государственнойвласти Ямало-Ненецкого автономного округа, сотрудники органовгосударственной власти, иных государственных органов,государственных учреждений и унитарных предприятий Ямало-Ненецкого автономного округа, имеющие действующие трудовыеотношения с органом (организацией), в связи с характеромкоторых предоставлялось служебное жилое помещение

1

2.3. Наниматели служебных жилых помещений, прекратившиетрудовые отношения с органом (организацией), в связи схарактером которых предоставлялось служебное жилоепомещение

2

2
2.4. Наниматели жилых помещений маневренного фонда 0,6
1 2 3
2.5. Наниматели иных жилых помещений специализированногожилищного фонда 0

3. По договорам найма жилых помещений жилищного фонда социальногоиспользования
3.1. Наниматели, занимающие жилые помещения по договорамсоциального найма, заключенным до 01.01.2020 по окончаниисрока действия договора найма специализированного жилогопомещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попеченияродителей, и лиц из их числа

0,25

3.2. Наниматели, занимающие жилые помещения по договорамсоциального найма, заключенным после 01.01.2020 по окончаниисрока действия договора найма специализированного жилогопомещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попеченияродителей, и лиц из их числа

0

3.3. Наниматели, занимающие жилые помещения по договорамсоциального найма и признанные малоимущими в порядке,установленном Жилищным кодексом Российской Федерации
0

3.4. Иные наниматели, занимающие жилые помещения по договорамсоциального найма 0,5 ».